
TÝDEN S HLÍNOU 

Hlínu uchovávejte v igelitovém sáčku tak, abyste zabránili přístupu vzduchu.
Jinak by hlína mohla vysychat a práce s ní by byla obtížnější.
Pokud k postupnému vysychání bude docházet v průběhu práce, můžete hlínu
zabalit do vlhkého ručníku nebo starého trička. Hlína tak nasaje znovu vodu a
změkne.
Pokud by se na hlíně objevili černé tečky nebo skvrnky, není to na závadu -
jedná se o přirozenou součást některých druhů keramické hlíny. Stačí je
zapracovat do hlíny.
Vyschlou hlínu můžete nalámat na menší kousky a zalít vodou. Je to
nejjednodušší způsob, jak vytvořit “šlikr” (hliněné blátíčko), který pak můžete
použít k dalším aktivitám z knihy.
Pokud byste měli možnost nechat si někde výrobky vypálit, teplota výpalu hlíny
je 1160 stupňů. 
Jako bonus Vám posílám netkanou textilii, kterou můžete použít k aktivitě ze
strany str. 78 Můj dotek - můj otisk nebo k vyzkoušení hliněné či africké batiky.

Moje první písmeno
Můj dům, můj hrad
Taška z lásky
Můj dotek - můj otisk
Hadí hrátky
Mísy hojnosti
Zdobíme se hlinkou

Projekty z knihy, které můžete zkusit, aniž byste doma měli keramickou pec:

Další náměty vás čekají v průběhu společného týdne. 
Připojte se do facebookové skupiny a zapojte se do společného tvoření. 

Přeji mnoho radostné a tvůrčí práce s hlínou.

radkarubesova.cz

Jsem velmi ráda, že jste se rozhodli seznámit své děti s hlínou a těším mě, že
mohu být vaší průvodkyní. 

Pro začátek pro vás mám pár tipů pro domácí tvoření s hlínou:


